
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br 

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1266 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |TERÇA-FEIRA | 04 DE JULHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos......................................................

Portarias......................................................

Licitações......................................................01

Extratos.......................................................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PREGÃO PRESENCIAL nº 78/2017
PROCESSO nº 171/2017

AVISO
Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, 
com a finalidade de selecionar propostas 
objetivando a contratação de empresa para 
prestação de serviços de acesso à internet 

com fornecimento e suporte técnico de link 
de interligação via fibra ótica e banda larga, 
para atender as necessidades da Secretaria 
de Administração, Assistência Social, Edu-
cação, Saúde, Agricultura e Juízado, em 
seus itens conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.
  
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis.
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
18 (Dezoito) de Julho de 2017, às 09:00h 
(nove) horas, no Auditório Municipal da 
Prefeitura, quando os interessados deverão 
apresentar os envelopes nº 01 - Propostas 
de Preços e nº 02 - Documentos de Habili-
tação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 
 
Cruz Machado, 03 de Julho de 2017. 

 
Pregoeiro (a)

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 74/2017
PROCESSO nº. 165/2017

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITA-

ÇÃO
 

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção 
de sociedade empresária para aquisição de 
medicamentos da Atenção Básica de Saú-
de, destinados para uso em pacientes em 
tratamento médico no Hospital Santa Te-
rezinha, Centro de Saúde e Unidades de 
Saúde desta municipalidade, em seus itens 
conforme especificações constantes do 
Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
16:00 do dia 04/07/2017 às 08:30 horas do 
dia 14/07/2017. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08:01 às 08:59 horas do 
dia 14/07/2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 
14/07/2017. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de 
Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO UNITÁRIO. 

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL: 

No endereço https://www.bll.org.br 

Prefeitura Municipal, sala de Licitações, 
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR. 

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br  

HORÁRIO: Das 13:00 às 17:00 horas 

LICITAÇÕES



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1266 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 04 de Julho de 2017

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222 

Cruz Machado, 04 de Julho de 2017.
 

Vera Maria Benzak Krawczyk

Pregoeiro (a)


